



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.430.049,85	4.485.328,08	4.485.328,08	4.143.349,95	4.143.349,95	3.893.546,33
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	686.345,84	686.345,84	0,00	0,00	169.477,00
SUBTOTAL	12.430.049,85	5.171.673,92	5.171.673,92	4.143.349,95	4.143.349,95	4.063.023,33
(-) DEDUÇÕES	1.803.001,35	668.320,28	668.320,28	601.000,45	601.000,45	564.966,89
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,68	66.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	77.778,12	16.534,24	16.534,24	25.926,04	25.926,04	20.844,43
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.512,52	5.512,52	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.725.223,23	579.606,84	579.606,84	575.074,41	575.074,41	544.122,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.627.048,50	4.503.353,64	4.503.353,64	3.542.349,50	3.542.349,50	3.498.056,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.808.162,50	3.602.720,83	3.602.720,83	7.697.875,82	7.697.875,82	3.396.964,44	3.396.964,44	136.688,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.500,00	6.833,33	6.833,33	10.011,18	10.011,18	10.011,18	10.011,18	0,00
SUBTOTAL	10.787.662,50	3.595.887,50	3.595.887,50	7.687.864,64	7.687.864,64	3.386.953,26	3.386.953,26	136.688,77
DESPESAS DE CAPITAL	2.387.037,50	795.679,17	795.679,17	390.830,89	390.830,89	271.430,55	271.430,55	0,00
(-) Deduções	135.500,00	45.166,67	45.166,67	65.461,88	65.461,88	60.946,24	60.946,24	0,00
Amortização de Dívida	135.500,00	45.166,67	45.166,67	65.461,88	65.461,88	60.946,24	60.946,24	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.039.200,00	4.346.400,00	4.346.400,00	8.013.233,65	8.013.233,65	3.597.437,57	3.597.437,57	136.688,77
RESULTADO	-13.039.200,00	-4.346.400,00	-4.346.400,00	-8.013.233,65	-8.013.233,65	-3.597.437,57	-3.597.437,57	-136.688,77
RESULTADO	-11.313.976,77	-3.766.793,16	-3.766.793,16	-7.438.159,24	-7.438.159,24	-3.022.363,16	-3.022.363,16	407.433,69
RESULTADO	-2.412.151,50	156.953,64	156.953,64	-4.470.884,15	-4.470.884,15	-55.088,07	-55.088,07	3.361.367,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.839.126,97	2.839.126,97	2.797.091,19	-42.035,78	-42.035,78
(-) Disponibilidade de Caixa	1.317.250,53	1.317.250,53	1.166.758,48	-150.492,05	-150.492,05
(-) Aplicações Financeiras	92.037,71	92.037,71	93.892,32	1.854,61	1.854,61
(-) Demais Ativos Financeiros	149,00	149,00	11.338,13	11.189,13	11.189,13
(+) Restos a Pagar Processados	962.512,64	962.512,64	201.296,94	-761.215,70	-761.215,70
II - Dívida Consolidada Líquida	2.392.202,37	2.392.202,37	1.726.399,20	-665.803,17	-665.803,17
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.392.202,37	2.392.202,37	1.726.399,20	-665.803,17	-665.803,17